令和５年 1２月２９日

２０２３－２５号
千葉県訪問看護ステーション協会

会 員 各 位

一般社団法人 千葉県訪問看護ステーション協会

会長 山﨑 潤子

教育部会 松井 朋子

令和５年度  事例報告会開催のご案内

平素より当協会活動にご理解いただき感謝申し上げます。

今年度の事例報告会開催について、下記の通りご案内申し上げます。

今回のテーマは「認知症」です。65歳以上の高齢者の 15％が認知症を患っているとされており、訪問

看護の場でも関わる機会が増え、課題を抱えられているケースも多いのではないかと思います。そこで

今回は「認知症」をテーマとし、日頃の看護展開を客観視してみようと考えました。今後の訪問看護活

動に活かす場となれば幸いです。

本年度は、会場と ZOOM を用いたオンラインのハイブリッド形式といたします。久しぶりの会場開催

となり、活発な意見交換を期待し、多くの方にご参加いただければと思っております。皆様、ふるって

ご参加ください。

記

１．目的

  各地区部から報告された事例を共有することで、日頃の看護や類似事例に対する応用力を養う。

さらに、各事例の学びから、看護専門職としての力量を高めるとともに、地域の看護の質のレベル

アップや課題発見の機会とする。

２．概要

  日時：令和６年 2月 17 日（土） 13時～16時

  開催方法：会場とオンラインによるハイブリッド形式オンライン開催 （ZOOM 使用予定）

       （会場参加先着 20名＋オンライン 100 名）

       ＊ご発表者はご来場願います。

会場：オークラ千葉ホテル 2階ブリストルルーム（千葉市中央区中央港 1-13-3 043-248-1121）

テーマ：「認知症」

  報告者：当協会の定める各地区部会より 1事例ずつ （計 7事例）

  講評者：島村 敦子先生 東邦大学健康科学部 看護学科

  報告方法：パワーポイントを用いた口頭発表

・7事例の発表、その後 1事例ずつ質疑応答の時間を設け、講師から講評を頂く

・最後に全体講評を講師から頂く

  参加者：千葉県訪問看護ステーション協会会員事業所の職員

申し込方法：下記 QRコードよりグーグルフォームでお申し込み下さい

締め切り：令和 6年２月１２日（月）

締切日までに申し込みされた方には、事前に抄録をお送りします

     https://forms.gle/AggchCHYuBnyEV396

※ホテルにはご利用いただける無料駐車場があります。

満車の場合は近隣のコインパーキングをご利用ください。

【問い合わせ先】 訪問看護ステーション成田の未来 松井

                          電話 0476-26-2262 （9時～16時）